
1 

U s n e s e n í       č.3/02 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 24.4.2002  
 
 

 
I. 

 
ZM schvaluje: 
 
 

36/02 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání.  
 
37/02 
zadání III. změny ÚP města Vysoké Mýto. 
 
38/02 

zastavení ve prospěch České republiky – Okresní úřad Ústí nad Orlicí, podílu 
města Vysokého Mýta na objektech čp. 780 stojící na pozemku parc. č. 4643/27, 
čp. 781 stojící na pozemku p.č. 4643/44, čp. 782 stojící na pozemku p.č.  
4643/45, čp. 783 stojící na pozemku parc.č.  4643/46  a čp. 773 stojící na 
pozemku parc. č.  4644/141, čp. 774 stojící na pozemku parc.č. 4644/142  a čp. 
775 stojící na pozemku parc.č. 4644/143, vše v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
39/02 
výši odměn neuvolněným členům ZM, kteří vykonávají funkci člena RM dle 
předloženého návrhu. 
 
40/02 
prodej pozemku p.č. 4232/8 v KN v k.ú. Vysoké Mýto fy ECOTEX s.r.o. Dráby 
785/IV, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši   200,-Kč/m2 + náklady města. 
 
41/02 
odkoupení pozemku p.č. 4045 v PK o výměře 14887 m2 v k.ú. Vysoké Mýto 
(lokalita Průhony) od paní Marie Horákové, bytem Lukešova 1512, Praha 4 za 
cenu dohodou ve výši 100,-Kč za m2. 
 
42/02 
příspěvek města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ  p. Evě 
Fránerové, bytem Pivovarská 402, Vysoké Mýto a p. Ing. Jaroslavu Slavíkovi, 
Závodu míru 1835, Pardubice na dům v  Šemberově ulici č.p. 121, Vysoké Mýto 
ve výši 28 050,- Kč a to prostřednictvím účtu p. Evy Fránerové. 



2 

43/02 
odkoupení pozemku p.č. 2454 v k.ú Vysoké Mýto od KAROSY a.s., 
Dobrovského 74/II, Vysoké Mýto za cenu dle znaleckého posudku, tj. 17.460,-
Kč. 
 
44/02 
prodej pozemků v lokalitě Průhony II. v k.ú. Vysoké Mýto za účelem výstavby 
rodinných domků těmto žadatelům : 
Renata Figuliová a Ivo Lorenz VM 751/IV                                     p.p.č. 4132/13     
Jiří Valenta a Miroslava Munzarová, VM 676/IV                           p.p.č. 4132/53 
Ing. Jiří Kučera, VM 754/IV 
Mgr. Iva Kučerová, Trutnov 325/61                                                p.p.č. 4132/55 
manž.Suchánkovi, VM 159/II                                                          p.p.č. 4132/56 
Petr Andrle, Dlouhá 462/V, Havířov                                               p.p.č. 4132/11 
Vladimír Petr, Mařákova 282, Litomyšl 
Iveta Petrová,  VM 745/IV                                   p.p.č. 4132/51,4132/42,4132/18 
manž.Futerovi, VM 551/IV                                                             p.p.č. 4132/12 
za cenu dohodou ve výši 300,- Kč za m2 a to za těchto podmínek : dokončení 
výstavby RD v lokalitě Průhony II. do čtyř let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva. Při nedodržení této podmínky sjednat smluvní pokutu ve 
výši 100 tis. Kč se současnou možností města Vysokého Mýta odstoupit od 
uzavřené kupní smlouvy. 
 
45/02 

koupi pouze pozemků v PK 1515/3 a 1515/6 a v KN 2829 v k.ú. Vysoké Mýto 
od paní Milady Michalcové, Vinice 189/III, Vysoké Mýto ze cenu ve výši dle 
znaleckého posudku vypracovaného Jiřím Skalickým,   Kollárova 670, Choceň. 
 
46/02 
bezúplatný převod pozemků v užívání  ISŠS a VOŠS  v k.ú. Vysoké Mýto od 
České republiky prostřednictvím Krajského  úřadu Pardubického kraje  - 
finanční odbor  za účelem plánované bytové výstavby (lokalita Za Pivovarem). 
 
47/02 
prodej pozemků v k.ú. Vysoké Mýto těmto žadatelům :  
manž. Janderovým, Wirthova 235/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/192 
manž. Dostálovým Wirthova 234/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/191 
manž. Lustykovým, Wirthova 233/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/190 
manž. Šlégrovým, Wirthova 232/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/189  
manž. Hynkovým, Wirthova 231/III, Vysoké Mýto p.p.č 4128/188 
manž. Pidimovým, Wirthova 230, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/187 
manž. Horáčkovým, Wirthova 229/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/186 
manž.Trnkovým, Wirthova 228/III, Vysoké Mýto p.p.č.4128/185 



3 

za cenu dohodou ve výši 300,-/m2 + náklady města. 
 
48/02 
úplatný převod zemědělských pozemků pro průmyslovou zónu v k.ú. Vysoké 
Mýto z PF ČR na město Vysoké Mýto podle § 5, odst. 1 zákona č. 95/1999 Sb. 
 
49/02 
změnu usnesení ZM č. 02/02 konaného dne 27.02.2002 v čl. 12/02 takto: 
text ,, vlastníku kostela Nejsvětější Trojice“ nahradit textem ,, vlastníku kostela  
Církve  československé husitské“. 
 

50/02 
odkoupení pozemku p.č. PK 3186 v k.ú. Vysoké Mýto  o výměře 8 236 m2 za 
cenu dohodou ve výši 70,- Kč/m2 od Ing. Stanislava Netušila, Olomouc, 
Trnkova 20 a od Mileny Bílé Jablonné nad Orlicí, Mlýnská 185. 
 
51/02 
nové znění stanov sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – 
Euroregion Glacensis.  
 
52/02 
finanční členský příspěvek ve sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska – Euroregion Glacensis ve výši 3,-- Kč/obyv/rok..  
 

53/02 
Zásady města Vysokého Mýta pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města 
na sportovní, kulturní a vzdělávací aktivity v roce 2002. 
 
54/02 
termín konání jednání ZM dne 26.6.2002 v 16.00 hodin. 
 
 
 

II. 
 
 
ZM souhlasí: 

 
55/02 
s odmítnutím nabídek na koupi obchodního podílu či jeho části na společnosti 
EKOLA České Libchavy, s.r.o. od  města Brandýs nad Orlicí, města Žamberk a 
obce Libchavy. 
 



4 

56/02 
s odmítnutím veškerých dalších nabídek na koupi obchodního podílu či jeho 
části na společnosti EKOLA České Libchavy, s.r.o. od stávajících společníků a 
ukládá starostovi města tyto v budoucnu došlé nabídky odmítnout 
 
57/02 
se změnou usnesení ZM č. 4/01/135 ze dne 19.9.01 v tomto znění: 
ZM ukládá starostovi smluvně zajistit při prodeji pozemků určených ke stavbě 
dokončení určené výstavby do 4 let ode dne vkladu do katastru nemovitostí. 
Nebude-li podmínka splněna, má město právo odstoupit od kupní smlouvy.  
 

58/02 
s prodejem bytu č. 2 v  čp. 550, ul. Ležáků  ve vlastnictví p. Torové, bytem 
Bobkova 787 Praha 9 před uplynutím lhůty pěti let.  
 
59/02 
s předloženým návrhem změny společenské smlouvy VaK Vysoké Mýto s.r.o.  
 

60/02 
s  uzavřením smlouvy O pověření obce Vraclav realizací projektu „Sportovní 
areály Vysokomýtska – výstavby tělocvičny ve Vraclavi“ za podmínek 
uvedených v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh je přílohou zápisu. 
 
61/02 

s uzavřením smlouvy O pověření obce Oucmanice realizací projektu 
„Regionální ochrana před požáry – rekonstrukce požární nádrže v obci 
Oucmanice“ za podmínek uvedených v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh 
je přílohou zápisu. 
 
62/02 
s uzavřením smlouvy O pověření obce Dobříkov realizací projektu „Výstavba 
chodníku k železniční zastávce Dobříkov“ za podmínek uvedených 
v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh je přílohou zápisu. 
 
63/02 
s uzavřením smlouvy O pověření obce Džbánov realizací projektu „Regionální 
ochrana před požáry – rekonstrukce požární nádrže v obci Džbánov“ za 
podmínek uvedených v ustanoveních této smlouvy, jejíž návrh je přílohou 
zápisu. 
 
 
 
 



5 

64/02 
s uzavřením smlouvy O pověření obce Sruby realizací projektu „Modernizace 
IZMŠ ve Srubech“ za podmínek uvedených v ustanoveních této smlouvy, jejíž 
návrh je přílohou zápisu. 
 

 
 

III. 
 
 
ZM nesouhlasí: 

 
 
65/02 
s realizací  projektu výstavby zimního stadionu prostřednictvím programu 
SAPARD v jarním termínu. 
 
66/02 

s poskytnutím úvěru ve výši 260.000,-- Kč společnosti Sportcentrum s.r.o. 
Vysoké Mýto.  
 
 
 

IV. 

 
 
ZM deleguje: 
 
 
67/02 
jako zástupce města Vysokého Mýta starostu města, 
v případě  jeho nepřítomnosti místostarostu města  na valnou hromadu 
společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o.  
 
 

V. 
 

ZM doporučuje: 
 
68/02 
vyhlásit v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření  a použití fondu v rámci 
„Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření 
bytového fondu“, toto výběrové řízení : 



6 

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí                 
2 088 000,- Kč. 

2) Účel, na který se poskytují úvěry : 
a    obnova střechy starší 10 let 
b    zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů 
      náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
c    zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d    připojení na městskou kanalizaci 
e    zřízení vodovodní přípojky 
f    dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h    zateplení obvodového pláště domu 
i     vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 
j     vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 
 
3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 

obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu 
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem 
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány: do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 31.10.2002  na podatelnu 
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 107, 1. patro). 

 
 

VI. 
 
 
ZM zřizuje: 

 
69/02 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů ve městě Vysoké Mýto, části obce Svařeň 
v počtu 6ti členů. 
 
 

VII. 
 
ZM bere na vědomí: 
 
70/02 
zprávu o kontrole přijatých usnesení ZM  



7 

 
71/02 
zápis finančního výboru ze schůze tohoto výboru dne 8.4.2002. 
 
72/02 

výtah ze zápisu kontrolního výboru o kontrole dlužného nájemného provedené 
dne 14.2.2002 v MěBP.  
 
 
 

VIII. 

 

 

ZM ukládá: 
 
 
 
73/02 
JUDr. Poláčkovi a Ing. Pavelkovi zjistit plnění smlouvy uzavřené s f. 
Eurodoprava Vraclav a.s. (schváleno ZM č. 2/1999 ze dne 14.4.1999)  a podat 
informaci na dalším jednání ZM dne 26.6.2002.  
 
74/02 
řediteli MěBP zpracovat návrh na opatření k předložené zprávě kontrolního 
výboru o kontrole dlužného nájemného provedené dne 14.2.2002. 
 
75/02 
OIMM vyvolat jednání se současnými nájemci a novými zájemci o pozemky a 
budovy v areálu Služeb Vysoké Mýto s.r.o. a projednat s nimi otázku pronájmu, 
případně budoucího prodeje pozemků a budov v dané lokalitě. 
 
76/02 

vedoucímu odboru HSO p. Felgrovi vyhlásit grantová řízení pro poskytování 
finanční dotace z rozpočtu města na sportovní, kulturní a vzdělávací aktivity 
v roce 2002 v termínu do 3.5.2002 s termínem uzávěrek do 31.5.02. 
 
77/02 
druhému jednateli Sportcentra s.r.o. Vysoké Mýto Ing.. Krejzovi předkládat na 
každé jednání ZM rozbor hospodaření společnosti Sportcentrum s.r.o. Vysoké 
Mýto.  
 
 



8 

 
78/02 
OIMM vyvolat jednání se s.p. Povodí Labe a nájemci luk na Vinicích a 
projednat  vypořádání vzniklých škod kácením stromů podél koryta řeky 
Loučné. a škod způsobených přejezdem těžkých mechanizmů přes betonový 
chodníček.  
 
 
 
 
 

 
Bohuslav  F e n c l 

starosta 
 
 
 
 

 
Ing. Martin  K r e j z a 

místostarosta 


